REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

N%prrot. Vliorg, mé ﬂ % 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. daté. 2025
PER

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE
PER MUAJIN JANAR 2025

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9
pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24, neni 30 pika 7, neni 54 pika k dhe n, Ligji nr. 57/2019, daté
18.07.2019, “Pér Asistencen Sociale né Republikén e Shqipéris€” neni 2 pika b, VKM nr.
597/2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe fondit t& kushtézuar” kreu 111, Ligji nr.68/2017 dat& 27.04.2017
“Pgr financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”, neni 2 pika 7 si dhe VKB nr.111 daté
27.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025, VKB nr. 6 dat& 28.01.2025 “ Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar p&r bllok-
ndihmén”, pér familjet q& nuk i plotésojné t& gjitha kriteret pér dhénien e ndihmés
ekonomike dhe n& bazé t& materialit t& paraqitur nga Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit
Social pér Késhillin e Bashkisé Vlorg;

VENDOSI:
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin Janar 2025, 41 familje me kushte
shumé t& véshtira social-ekonomike, me njé fond prej 141.000 ( njéqind e dyzet
e njé mij&) lek&.

|f o NDIHME EKONOMIKE
| Nr | NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Lek&

1 Qendra e Bashkis&¢  Vloré 29 92.000

2 Njésia Administrative Shushicé 3 17.000

3 Njésia Administrative Qendér 3 12.000

4 Njésia Administrative Novoselé | 3 12.000

Adresa : Sheshi “4 Heronjte”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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AS 2. Familjet q& pérfitojné n& skemén e ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e

Bashkisé ndodhen né listén bashkélidhur materialit.

3. Té& mos trajtohen me ndihmé& ekonomike

Nr

Emér

Atesi

Mbiemér

Njésia

Arsyet pérkatése

Sokol

Muedin

Demo

Rajoni 1

Del nga skema e ndihmés ekonomike
pasi &shé vetépunésuar.

Aférdita

Skénder

Rapushi

Rajoni 2

Del nga skema e ndihmé&s ekonomike
pasi ka fituar nga sistemi digjital.

Valbona

Pelivan

Ismailaj

Rajoni 3

Del nga skema e ndihmé&s ekonomike
pasi ka fituar nga sistemi digjital.

4. T& trajtohen pér heré t& paré me ndihmé ekonomike

Emér

Atési

Mbiemér

Njésia

Arsyet pérkatése

Kudrete

Kadri

Cargani

Rajoni 1

Qytetarja &shté gjyshja e femijés s¢
Lugjano Pashaj 1 datélindjes
12.11.2013. Fémija &shtg i mitur, i
braktisur nga ¢ &ma , pa atési.
Aktualisht jeton me gjyshen e tij
nga e éma né kushte t& véshtira
socio-ekonomike pa asnjé ndihmé
dhe kujdesje nga t& aférm t& tjeré.
Rekomandojmé t& trajtohet me t&
ardhurat e Bashkisé.

Marcela

Skender

Salobehaj

Rajoni 2

Qytetarja &shté

kryefamiljare e ve me dy fémije t€
vegjél e datélindjes 01.09.1987.
Aktualisht jeton n& sht€pi me gera
né kushte t& véshtira socio-
ekonomike. Ndihmohet nga té
aférm t& saj q& kujdeset pér t€. Nga
verifikimet e kryera n€ banesé€ nga
administratorja  shoqgrore  dhe
grupi social rekomandojmé t&
trajtohet me t€ ardhurat e Bashkisé.

Adresa : Sheshi “4 Heronjtg”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




P&llumbesh

Petrit

Musta

Rajoni 2

Q_yEtarja gsht¢ kryefamiljare e
divorcuar e datélindjes
30.07.1967. Nuk punon pasi nuk
éshté e afté pér pune si pasojé e
problemeve t& theksuara
shéndetésore. Aktualisht jeton né
sht&pi me gera né gjendje t&€
véshtire socio-ekonomike.
Rekomandojmé qé t& trajtohet me
t& ardhurat e Bashkisg.

|| Marsela

Musa

Seferaj

Rajoni 2

Qytetarja  &shté  kryefamiljare
beqare e datélindjes 16.03.1968.
Nuk punon pasi nuk &shté e afté
pér puné si pasojé e problemeve té
shéndetit mendor. Aktualisht jeton
e vetme n& kushte t€ vé&shtira
socio-ekonomike pasi askush nuk
kujdeset pér t& , prindrit dhe i véllai
i ka ndéruar jeté. Duke u nisur nga
rethanat e  sipérpérmendura
rekomandojme té trajtohet me t€
ardhurat e Bashkisg.

Kastriot

Remzi

Lezaj

Rajoni 2

Qytetari i datelindjes 26.09.1963
gshté kryefamiljar beqar, i madh né
moshé dhe me probleme t&
shéndetit mendor si pasojé nuk
gshté i afté pér puné. Aktualisht
jeton me véllain e tij i cili dhe ai
eshte i divorcuar dhe ka probleme
t& shéndetit mendor.
Rekomandojme t€ trajtohet me té
ardhurat e Bashkisg.

Tefta

Mustafa

Velikaj

Rajoni 3

Qytetarja e datelindjes 02.06.1966,
begare e madhe n&€ moshé, né
kushte t& véshtira ekonomike dhe
shéndetesore pasi ka kryher
ndéhyrje kirurgjikale dhe né
pamundési t& theksuar fizike.
Rekomandojmé t& trajtohet me t€
ardhurat e Bashkisg.

Sfillanda

Petro

Diamanti

Rajoni 3

Qytetarja &shté kryefamiljare e
divorcuar ¢ datélindjes 04.03.1963
e madhe né moshég, jeton e vetme
pa t& ardhura dhe pa banesg , jeton
te t& afermit e saj. Rekomandojmé

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




& _trajtohet me té ardhurat e
Bashkisg.

Leonora

Coban

Meleqi

Rajoni 3

Qytetarja &shté kryefamiljare e
divorcuar e datéindjes 28.03.1959
jeton e vetme pa asnjé te ardhur me
probleme t& theksuara
shéndetésore. Rekomandojmé t&
trajtohet me t& ardhurat e Bashkisg.

Donika

Xhafer

Lazaj

Rajoni 3

Qytetarja &shté kryefamiljare e
divorcuar e datélindjes
02.10.1956, e madhe né& moshé pa
t& ardhura pa banesg€ , jeton te t&
aférmit Rekomandojme  té
trajtohet me t& ardhurat e Bashkisé.

10

Salihe

Ahmet

Nebiu

Rajoni 3

Kryefamiljari z.Jasin Nebiu dhe
bashkéshortja e tij znj.Salihe kané
probleme té theksuara
shéndetésore pér shkak se jané
mosh& madhore nuk jang t& afté
pér t€ punuar. Rekomandojmé t&
trajtohet me t€ ardhurat e Bashkisg.

11

Elisabeta

Fetah

Shyti

Rajoni 4

Bashkéshorti i znj.Elisabeta &shté
person i dhunshém i varur nga pijet
alkolike. Familja Shyti pérb&het
nga gjashté anétarg, te cilet jané me
probleme  shéndetesore  dhe
sociale. Familja jeton né& kushte
mjaft t& véshtira ekonomike me
probleme t& dhunés né familje dhe
ato shéndetesore. Rekomandojmé
t& trajtohet me t& ardhurat e
Bashkisg.

12

Zhuljeta

Samit

Fezaj

Rajoni 4

Familje pa t¢ ardhura t€
mjaftueshme. Kryefamiljari €shté
me probleme t& theksuara
shéndetésore. Rekomandojmé t&
trajtohet me t& ardhurat e Bashkisg.

13

Bashkime

Myslym

Muhaj

Rajoni 5

Kryefamiljare vajz€ néné, e ka
rritur femijén e vetme, jeton né
banesén e t& aférmve t&€ saj né
kushte t& véshtira ekonomike.
Rekomandojmé t€ trajtohet me t&
ardhurat e Bashkisé.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




. Ndihma ekonomike t& filloj& n& datén 01.02.2025 dhe pagesa t& béhet mbas datés

28.02.2025.

. Masa e pagesés pér familjet pérfituese pérllogaritet sipas V.K.M nr. 597, dat&

04.09.2019 “Per pércaktimin e kritereve,t& progedurave,dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” kreu III.

. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar dhe

Drejtoria ¢ Ndihm&s dhe Sh&rbimit Social .

. Ky vendim hyn ng& fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér

Vetéqeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETAR

Ermal Dredha | 2 h’\‘?f}

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”?, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORF
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E NDIHMFES DHE SHERBIMIT SOCIAL

Nl;.§6tl)_)prot. Viorg, mé j_((ji 022025

RELACION
mbi
PROJEKTVENDIMIN

«MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E
BASHKISI

PER MUAJIN JANAR 2025

Pér tu ardhur né ndihmé familjeve me t& ardhura t& pamjaftueshme dhe né kushte t&
véshtira social-ekonomike, t& cilat nuk pérfitojné sipas kritereve t& Ligjit nr. 57 dt.
18.07.2019, “Pér Asistencen Sociale né Republikén e Shqipérisé” , bazuar né VKB nr.111
daté 27.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025” me VKB nr.6 daté
28/01/2025 “ Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén” Né muajin Janar 2025 u trajtuan 652 familje q€ pérfituan
né sistemin digjital. Mbi bazén e kérkesave té paraqitura prané administratoréve socialé
t& rajoneve dhe njésive administative, kontrolleve faktike nga administratorét e rajoneve
pérkatese dhe punonjéset sociale t& grupeve t& vlerésimit socio-ekonomike. Té trajtohen
me ndihmé ekonomike pér mujin Janar 2025, 41 familje nga skema e t& ardhurave t&
Bashkisg sipas kritereve specifike. Pér shkak se &shté fillim viti dhe pér bllok-ndihmen t&
fondit 6% administratoret shogérore b&jne rekomandimet nga e para e t€ gjith€ perfituesve
te sistemit digjital e cila béhet nj& heré né vit, si pasojé ka sjell rritjen e numrit t&
pérfituesve t& skemgs me t& ardhurat e Bashkisé vetém pér muajin Janar 2025 pér tu
ardhur né ndihmé fafniljebe t& cilat kang nevoja socio-ekonomike dhe shéndetésore.

Konceptoi: K. Billa

“Drejtor i Ndihmég dhe Shérbimit Social

a Stasa

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.eov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




BASHKIA VLORE

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

NDIHMA EKONOMIKE NGA Tii ARDHURAT E BASHKISE

LISTE PAGESA JANAR 2025

Nr |Emér Atési Mbiemér Rajoni Numrii |Shuma qe NID
Anetarve | pérfiton
1|Teuta Mjaftim Latifi Rajoni 1 2 3,000 H95211078Q
2|Florina Hasan Kadiu 1 3 5,000 1055090048
3|Eduart Hamet Myrteza 1 3 5,000 H70031062V
4|Kudrete Kadri Cargani 1 1 3,000 F65601120S
5|Fotioni Hetem Likai Rajoni 2 1 2,500 G20120141P
6|Marcela Skender Salobehaj 2 3 4,000 175901089B
7|Péllumbesh Petrit Musta 2 1 2,500 G75730058R
8|Marsela Musa Seferaj 2 1 2,500 (G85316095J
9|Kastriot Remzi Lezaj 2 1 2,500 G30926050R
10{Leonora Fotaq Zahari 2 1 2,500 (G453220880L
11{Matilda Bardh Hyseni 2 1 2,500 J06002096E
12|Piro Manol Bezhani 2 1 2,500 F51222038G
13|Elsa Neshat Lato Rajoni 3 1 2,500 G55707064M
14|Tefta Mustafa Velikaj 3 1 2,500 G65602042C
15|Sfillanda Petro Diamanti 3 1 2,500 G35304075W
16|Leonora Coban Meleqi 3 1 2,500 F95328221A
17|Donika xhafer Lazaj 3 1 2,500 F66002056B
18|Salihe Ahmet Nebiu 3 2 4,000 G16105119R
19|Tike Guri Gashi 3 3 3,500 176108062N
20|Myzafere Istref Alushi Rajoni 4 2 4,000 F50506144G
21|Elisabeta Fetah Shyti Rajoni 4 6 5,000 H15311076S
22|Zhuljeta Samit Fezaj Rajoni 4 6 6,000 H95131090R
23|Mimoza Sabri Mahmuti Rajoni 5 1 2,500 G45707164S
24|Alma Ramadan Begaraj 5 2 3,000 H45805196D
25|Besnik Myrteza Spahiu 5 1 2,500 F91103048L




26(Suela Ideal Muho 5 1 2,500 HO05524089E
27|Xhuljeta Halim Dredha 5 1 2,500 F95208079H
28|Bashkime Myslym Muhaj 5 2 4,000 G45301188W
29|Donika Malo Malaj 5 1 2,500 G45502172B
30|Eglantina Veis Boci Shushicé 2 3,000 L45119050R
31|{Jemin Hamdi Kapllani Shushicé 3 6,000 F71006013G
32|Elton Beshir Rapaj Shushicé 5 8,000 110525065B
33|Jeta Delo Sinani Orikum 1 2500 G25107026D
34|Sose Zia Hamiti Orikum 1 2500 (G65417040]
35|Artan Mevlud Danaj Orikum 2 4000 H20221048F
36|Laureta Trifon Janko Novosele 3 3,500 H36018040C
37|Rrapo Rexhep Cobaj Novosele 3 6,000 F101020018R
38| Arta Thoma Imshtari Novosele 2 2,500 H56004031E
39|Marilda Mane Hoxhaj Qendér 4 4,000 J15324024L
40|Greta Nexhip Selimaj Qendér Z 3,000 K25410079V
41|Xhesika Hasan Gjoshaj Qendér 2 5,000 K65531063J
SHUMA 142,000

Administrator shogéror

Edlira Ferataéf' S.Figancgs

Afize Selmanhdsko 7@"/\ id

Arzika Beqar

Ruzha Xhafer

Elisabeta M kelhitoj M Drejtor i . X}/SH. Social

Alba Sakaj ' Ireng $tasy

Lindita Seliniaj
Klementina Curoj
Denisa Allushaj
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